PAGE

[image: image1.png]000000000

  АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____________              г. Спасск-Дальний, Приморского края                       № _______
О внесении изменений в постановление Администрации
городского округа Спасск-Дальний от 28 марта 2011 года № 121-па

«Об утверждении муниципальной целевой программы

«Профилактика экстремизма на территории городского округа
Спасск-Дальний в 2011-2012 годах»
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации городского округа Спасск-Дальний от 16 ноября              2007 года № 572-па «О порядке принятия долгосрочных целевых программ городского округа Спасск-Дальний», Уставом городского округа Спасск-Дальний
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к муниципальной целевой программе «Профилактика экстремизма на территории городского округа Спасск-Дальний в 2011-2012 годах», утвержденной постановлением Администрации городского округа Спасск-Дальний от            28 марта  2011 года № 121-па, следующие  изменения:
а) позицию 1 исключить;

б) позиции 2 – 4 изложить в следующей редакции:

	2
	Организация целенаправленной разъяснительной работы в образовательных учреждениях об уголовной и административной ответственности за националистические и экстремистские проявления
	Отдел участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних
МО МВД России  «Спасский»,
управление образования Администрации городского округа Спасск-Дальний
	Местный
бюджет
	-
	-

	3
	Изъятие из незаконного оборота печатной продукции, аудио- и видеоматериалов, содержание которых направлено на разжигание национальной, расовой и религиозной вражды
	МО МВД России  «Спасский»
	Местный
бюджет
	-
	-

	4
	Проведение профилактических мероприятий по выявлению несовершеннолетних, допускающих употребление спиртных напитков, наркотических веществ, места их концентрации, их принадлежность к группам антиобщественного, экстремистского и иного характера, лидеров и активных участников этих групп, а также лиц, вовлекающих несовершеннолетних в антиобщественную деятельность
	Отдел участковых уполномоченных полиции и по делам несовершеннолетних

МО МВД России  «Спасский»
	Местный
бюджет
	-
	-

2. Отделу по социальной политике Администрации городского округа Спасск-Дальний (Черевикова) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Администрации
городского округа Спасск-Дальний

     А.Е. Бабий